
 
 
 

Ausbildung zum/zur Fachangestellten für Bäderbetriebe 
Abschlussprüfung Sommer 2020 

 
 
 

-  Verteilung auf die einzelnen Leistungsstufen – 
 
 
 

 

Gesamtzahl der 
Prüfungsteilnehmer 

sehr gut 
(100 - 92 Punkte) 

gut 
(91 - 81 Punkte) 

befriedigend 
(80 - 67 Punkte) 

ausreichend 
(66 - 50 Punkte) 

nicht bestanden 
 

76 
 

2 
(2,63 %) 

 
16 

(21,05 %) 

 
32 

(42,11 %) 

 
10 

(13,16%) 

 
16 

(21,05 %) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- Kenntnisprüfung (Punkte)- 

 
 

Badebetrieb Bädertechnik 
Retten, Schwimmen, 

Erstversorgung 
Wirtschaft- und 

Sozialkunde 
Gesamtdurchschnitt 

Kenntnisprüfung 

71,28 68,77 72,91 67,36 70,26 

 
 

Kenntnisprüfung nicht bestanden: 7       
 
 
 

- Fertigkeitsprüfung (Punkte)- 
 
 

Retten und Erstversorgung 
(Sperrfach) 

Schwimmen 
Besucherbetreuung und 

Schwimmunterricht 
Gesamtdurchschnitt 
Fertigkeitsprüfung 

83,70 73,07 71,93 71,43 

 
 

Fertigkeitsprüfung nicht bestanden: 11 
 
 
 
 


